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З А В О Д

РЕДУКТОР

Технические характеристики цилиндрических дву ступенчатых и
трехступенчатых мотор-редукторов типов 2МРЦ 125, 3МРЦ-125 и

2МРЦ-125Р, 3МРЦ-125Р нерегулируемого и регулируемого исполнений.

x
-

! Рекомендуется к применению взамен мотор-редукторов 4МЦ2С-125, 4МЦ2С-125М.

* Технические характеристики относятся к трёхступенчатому
цилиндрическомумотор-редуктору 3МРЦ-125.

Непрерывному режиму работы по ГОСТ Р 50891-96
соответствуют исполнения с коэффициентом эксплуатации не менее 1,2
(информацию о выборе мотор-редуктора в зависимости от его режима
работысм. на отдельном информационномлисте)

n

Номинальная
частота вращения
тихоходного вала,
об/мин.

400 315 280 250

np

Диапазон частот
вращения регули-
руемого испол-
нения, об/мин.

160…480 126…378 112…336 100…300

Uф
Фактическое
передаточное число

3,71 4,34 5,09 6,03

Т
Допустимый кру-
тящий момент на
тихоходн. валу,Нм

504 424 343 252 588 495 401 294 690 580 470 345 724 685 555 407

КЭ
Коэффициент
эксплуатации

1,1 1,4 1,8 2,6 0,9 1,2 1,6 2,3 0,9 1,1 1,5 2,2 0,9 1,0 1,4 2,0

W
nд

Мощность, кВт /
частота вращения
двигателя, об/мин.

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

m
Масса (со смазкой)
с двигателем без
встроенного
тормоза ,кг

301 278 262 224 301 278 262 224 301 278 262 224 301 278 262 224

n 200 180 140 125 112 100

np 80…240 72…216 56…168 50…150 45…135 40…120

Uф 7,11 8,31 9,76 11,55 12,44 13,99

Т 963 810 657 481 945 766 562 1109 898 658 449 1061 778 530 1145 840 572 1287 943 643

КЭ 0,9 1,1 1,4 2,1 1,0 1,4 2,0 0,9 1,2 1,8 2,8 1,0 1,5 2,3 1,0 1,5 2,4 0,9 1,4 2,3

W
nд

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

7,5

1500

15

1500

11

1500

7,5

1500

15

1500

11

1500

7,5

1500

15

1500

11

1500

7,5

1500

m 301 278 262 224 278 262 224 278 262 224 174 262 224 174 262 224 174 262 224 174

n 88 80 71* 63* 56* 40*

np 36…108 32…96 28…85 25…75 22…67 16…48

Uф 15,84 17,80 21,32 23,99 27,16 34,56

Т 1455 1067 727 551 1198 817 620 1373 936 686 1543 1051 770 1744 1189 871 1515 1112 808

КЭ 0,9 1,3 2,2 3,2 1,3 2,0 3,1 1,2 1,9 2,7 1,1 1,7 2,5 1,0 1,6 2,4 1,2 1,8 2,6

W
nд

15

1500

11

1500

7,5

1500

5,5

1500

11

1500

7,5

1500

5,5

1500

11

1500

7,5

1500

5,5

1500

11

1500

7,5

1500

5,5

1500

11

1500

7,5

1500

5,5

1500

7,5

1500

5,5

1500

4,0

1500

m 262 224 174 154 224 174 154 226 176 156 226 176 156 226 176 156 176 156 151

n 35,5* 31,5* 28* 22* 18* 16* 14*

np 14…42 12,5…38 11…33,5 8,5…26 7…21,5 6…19 5,5…17

Uф 40,86 45,97 52,06 63,47 75,10 84,89 96,99

Т 1789 1311 954 1474 1072 804 1667 1212 909 1477 1107 812 1744 1308 959 1476 1082 1684 1235

КЭ 1,0 1,5 2,1 1,2 1,9 2,6 1,1 1,6 2,3 1,2 1,8 2,6 1,0 1,5 2,1 1,2 1,8 1,0 1,6

W
nд

7,5

1500

5,5

1500

4,0

1500

5,5

1500

4,0

1500

3,0

1500

5,5

1500

4,0

1500

3,0

1500

4,0

1500

3,0

1500

2,2

1500

4,0

1500

3,0

1500

2,2

1500

3,0

1500

2,2

1500

3,0

1500

2,2

1500

m 176 156 151 156 151 147 156 151 147 151 147 147 151 147 147 147 147 147 147
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* - Для двигателя кВт, 1500 об/мин
**- Для исполнения со встроенным тормозом

37.0

Мотор-редукторы цилиндрические двухступенчатые и трехступенчатые
типов 2МРЦ- , 3МРЦ- и 2МРЦ- Р, 3МРЦ- Р

нерегулируемого и регулируемого исполнений.
150 150 150 150

Рекомендуется к применению взамен мотор-редукторов 4МЦ2С- , 4МЦ2С- М.160 160!

Габаритные и присоединительные размеры

Вариант сборки на лапах.

Вариант сборки с опорным фланцем
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З А В О Д

РЕДУКТОР

Технические характеристики цилиндрических двухступенчатых и
трехступенчатых мотор-редукторов типов 2МРЦ 0, 3МРЦ- 0 и

2МРЦ- 0Р, 3МРЦ- 0Р нерегулируемого и регулируемого исполнений.
-15 15

15 15

Технические характеристики относятся к трёхступенчатому цилиндрическому мотор-редуктору 3МРЦ-150.
Непрерывному режиму работы по ГОСТ Р 50891-96 соответствуют исполнения с коэффициентом эксплуа-

тации не менее 1,2 (информацию о выборе мотор-редуктора в зависимости от его режима работы смотррите на
отдельно информационном листе).

Варианты конструктивных исполнений и примеры условных обозначений смотри на другом
информационном листе.

! Рекомендуется к применению взамен мотор-редукторов типа 4МЦ2С-160 и 4МЦ2С-160М.
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Размеры тихоходного вала

* - Для двигателя кВт, 1500 об/мин
**- Для исполнения со встроенным тормозом

55.0

Мотор-редукторы цилиндрические двухступенчатые и трехступенчатые
типов 2МРЦ- , 3МРЦ- и 2МРЦ- Р, 3МРЦ- Р

нерегулируемого и регулируемого исполнений.
170 170 170 170

Габаритные и присоединительные размеры

Вариант сборки на лапах.

Вариант сборки с опорным фланцем
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З А В О Д

РЕДУКТОР

Технические характеристики цилиндрических двухступенчатых и
трехступенчатых мотор-редукторов типов 2МРЦ 70, 3МРЦ- 70 и

2МРЦ- 70Р, 3МРЦ- 70Р нерегулируемого и регулируемого исполнений.
-1 1

1 1

* Технические характеристики относятся к трёхступенчатому цилиндрическому мотор-редуктору
3МРЦ-170.

Непрерывному режиму работы по ГОСТ Р 50891-96 соответствуют исполнения с коэффициентом экс-
плуатации не менее 1,2 (информацию о выборе мотор-редуктора в зависимости от его режима работы см. на
отдельном информационном листе). 05.08
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Мотор-редукторы цилиндрические двухступенчатые и трехступенчатые
типов 2МРЦ-205, 3МРЦ-205 и 2МРЦ-205Р, 3МРЦ-205Р

нерегулируемого и регулируемого исполнений.

Вариант сборки на лапах.
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* - для двигателя 90.0 квт, 1500 об/мин;
**-размер указан для двигателя с мощностью 75 кВт со встроенным тормозом;

исполнение с двигателем 90 кВт со встроенным тормозом не изготавливается.

Размеры тихоходного вала.
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Вариант сборки с опорным фланцем.

Габаритные и присоединительные размеры
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З А В О Д

РЕДУКТОР

Технические характеристики цилиндрических двухступенчатых и
трехступенчатых мотор-редукторов типов 2МРЦ , 3МРЦ- и

2МРЦ- Р, 3МРЦ- Р нерегулируемого и регулируемого исполнений.
-205 205

205 205

* Технические характеристики
относятся к трёхступенчатому цилин-
дрическомумотор-редуктору 3МРЦ-90.

Непрерывному режиму работы по
ГОСТ Р 50891-96 соответствуют испол-
нения с коэффициентом эксплуатации не
менее 1,2 (информацию о выборе мотор-
редуктора в зависимости от его режима
работы смотрите на отдельном инфор-
мационномлисте).

n 100* 88* 80* 71* 63*

np 40…120 35…105 32…96 28…85 25…75

Uф 14,32 16,43 18,21 20,71 24,38

Т 7435 6197 4544 3718 3056 8532 7110 5214 4266 3507 7880 5779 4728 3887 6573 5378 4422 3585 7738 6332 5206 4221

КЭ 1,1 1,5 2,1 2,7 3,4 1,0 1,2 1,8 2,3 2,9 1,1 1,6 2,1 2,6 1,4 1,8 2,2 2,9 1,1 1,4 1,8 2,4

W
nд

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

37

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

37

1500

75

1500

55

1500

45

1500

37

1500

55

1500

45

1500

37

1500

30

1500

55

1500

45

1500

37

1500

30

1500

m 930 910 865 784 775 930 910 865 784 775 910 865 784 775 865 784 775 715 865 784 775 715

n 50* 45* 40* 35,5* 31,5*

np 20…60 18…54 16…48 14,2…42,6 12,6…37,8

Uф 27,98 31,01 35,27 40,55 46,12

Т 7266 5974 4844 3683 8052 6620 5368 3937 7530 6106 4478 3765 8658 7020 5338 4520 3665 7984 6214 5140 4168

КЭ 1,2 1,6 2,0 3,1 1,1 1,4 1,8 2,6 1,2 1,5 2,2 2,7 1,0 1,3 2,0 2,5 3,1 1,1 1,7 2,1 2,7

W
nд

45

1500

37

1500

30

1500

22

1500

45

1500

37

1500

30

1500

22

1500

37

1500

30

1500

22

1500

18,5

1500

37

1500

30

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

30

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

m 784 775 715 665 784 775 715 665 775 715 665 600 775 715 665 600 590 715 665 600 590

n 28* 25* 22* 20* 16* 15*

np 11…33,5 10…30 8,5…26 8…24 6,5…19,5 6…18

Uф 52,86 57,74 66,15 75,51 86,51 93,83

Т 9151 6811 5892 4777 3515 7331 6165 5000 3666 8399 7062 5727 4199 8062 6824 5021 9236 7577 5631 8123 5956

КЭ 0,9 1,5 1,8 2,3 3,3 1,2 1,5 1,9 2,8 1,0 1,3 1,6 2,4 1,1 1,5 2,2 0,9 1,3 1,9 1,0 1,6

W
nд

30

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

22

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

18,5

1500

15

1500

11

1500

15

1500

11

1500

m 715 665 600 590 560 665 600 590 560 665 600 590 560 600 590 560 600 590 560 590 560

n 14* 13* 12* 11* 10* 9* 8,5*

np 5,5…17 5,2…15,5 5,0…14,5 4,5…13 4,5…13,5 3,5…10,5 3,5…10

Uф 99,81 110,17 76,32 84,24 93,83 99,81 110,17

Т 8640 6336 8746 6993 7537 5139 8319 5672 9266 6318 8770 6719 7417

КЭ 1,0 1,4 0,9 1,3 1,2 1,9 1,0 1,7 0,9 1,5 0,9 1,3 1,2

W
nд

15

1500

11

1500

15

1500

11

1500

11

1000

7,5

1000

11

1000

7,5

1000

11

1000

7,5

1000

11

1000

7,5

1000

7,5

1000

m 590 560 590 560 615 615 615 615 615 615 615 615 615

06.08

n 200 160 140 125* 112*

np 80…240 64…192 56..168 50…150 45…134

Uф 7,71 8,87 10,09 11,59 13,30

Т 4229 3524 2584 2114 4861 4051 2971 2431 5530 4608 3379 2765 6019 5016 3678 3010 6907 5756 4221 3453 2840

КЭ 1,5 1,9 2,7 3,4 1,3 1,7 2,4 3,1 1,2 1,5 2,2 2,7 1,1 1,4 2,1 2,7 1,1 1,5 2,4 2,9 3,7

W
nд

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

37

1500

m 930 910 865 784 930 910 865 784 930 910 865 784 930 910 865 784 930 910 865 784 775

n

Номинальная
частота вращения
тихоходного вала,
об/мин.

355 315 280 250 224

np

Диапазон частот
вращения регули-
руемого испол-
нения, об/мин.

142…426 126…378 112…336 100…300 90…269

Uф
Фактическое
передаточное число

4,32 4,95 5,33 6,12 6,78

Т
Допустимый кру-
тящий момент на
тихоходн. валу,Нм

2367 1972 1446 2716 2263 1659 2923 2436 1787 3355 2796 2050 1677 3717 3098 2272 1859

КЭ
Коэффициент
эксплуатации

2,4 2,9 4,1 2,1 2,6 3,7 2,1 2,6 3,6 1,8 2,3 3,3 4,1 1,7 2,1 3,0 3,8

W
nд

Мощность, кВт /
частота вращения
двигателя, об/мин.

90

1500

75

1500

55

1500

90

1500

75

1500

55

1500

90

1500

75

1500

55

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

90

1500

75

1500

55

1500

45

1500

m
Масса (со смазкой)
с двигателем без
встроенного
тормоза ,кг

930 910 865 930 910 865 930 910 865 930 910 865 784 930 910 865 784




